06 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0512 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 06 de Julho de 2020         Nº 0512

ATOS DO EXECUTIVO

CONTRATO Nº 101/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 119/2020

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENGENHARIA EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
recape asfáltico no Conjunto João Rocha conforme projeto
técnico, memorial descritivo, planilha de orçamento e servi-
ços e cronograma físico-financeiro.

VALOR: R$361.977,19 (trezentos e sessenta e um mil, nove-
centos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 03/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

        Ana Maria Gaissler Moreira Pizzo – Representante Legal

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2020

O Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigo, especial-
mente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de
Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE
Licitação nestes termos:

PROCESSO DE COMPRA Nº 119/2020

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENGENHARIA EIRELI

Objeto: Execução de obra de recape asfáltico no Conjunto
João Rocha, conforme projeto técnico, memorial descritivo,
planilha de orçamento e serviços e cronograma físico-finan-
ceiro apresentados.

VALOR: R$ 361.977,19 (trezentos e sessenta e um mil
novecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2020

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 03/07/2020

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 086/2020 - PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 160/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios pe-
recíveis.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 16 de julho de 2020.

ABERTURA: As  08h59m do dia 16 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m dia 16 de julho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 087/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 161/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de combustíveis e derivado.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29mdo do dia 20 de julho de
2020.

                                                       Diário Oficial - nº 0512                                    06 de Julho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ABERTURA: Às 14h30m do dia 20 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 088/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 162/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de hora técnica de serviço de
manutenção de linhas telefônicas.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29mdo do dia 17 de julho
de 2020.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 17 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 6ª Parcela/20 – R$ 24.517,20 - no dia 02/07/
2020 – Ensino Fundamental

Liberação – 6ª Parcela/20 – R$  7.546,40 - no dia 02/07/
2020 – Pré-Escola

Liberação – 6ª Parcela/20 – R$     212,00 - no dia 02/07/2020
– AEE

Liberação – 6ª Parcela/20 – R$14.038,40 - no dia 02/07/
2020 – Creche

Liberação – 6ª Parcela/20 – R$  1.395,20 - no dia 02/07/
2020 – EJA

                                    Delma Ap. R. Marcon
                  Agente Administrativo / Depto Convênios

06 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0512 3

ATOS DO LEGISLATIVO

                                                       Diário Oficial - nº 0512                                    06 de Julho de 20204

		2020-07-07T15:10:19-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento